
P R O T O C O L I Z A C I O N

Resolución ING N° ¡\ /21

Buenos Aires,

vrsTO
\ El CUDAP: EXP-MPF: 882/2020;
\

Y CONSIDERANDO QUE
El Tribunal Evaluador del Concurso N° 159: Servicios Auxiliares, designado 

por Resolución ING N° 4/21, presentó al área de Recursos Humanos la lista definitiva 

de postulantes para ingresar a la Fiscalía Federal de Venado Tuerto, de acuerdo con la 

convocatoria realizada por Resolución ING N° 2/20.

En consecuencia, corresponde publicar la citada lista a fin de que las vacantes 

que se produzcan en el agrupamiento servicios auxiliares sean cubiertas por medio del 

mecanismo de sorteo, selección y nombramiento de personal previsto en los artículos 

39 y 40 del Reglamento para el ingreso democrático e igualitario al Ministerio Público 

Fiscal de la Nación (Resolución PGN N° 507/14 y modificatorias).

Tal como se desprende de la normativa, al producirse una vacante permanente 

o no permanente, la autoridad de aplicación enviará a sorteo la nómina definitiva de 

postulantes a los efectos de determinar un orden de selección. El/la titular de la 

dependencia respectiva podrá elegir entre los/as postulantes que hayan resultado 

sorteados/as en los primeros diez lugares de dicho orden. Para ello, podrá requerir los 

antecedentes del postulante y el asesoramiento del área mencionada.

Asimismo, de conformidad con lo establecido en el artículo III de la citada 

resolución de convocatoria, corresponde eximir de participar del Concurso N° 159: 

Servicios Auxiliares a las/os postulantes que, al momento del cierre del mencionado 

concurso, se hayan desempeñado o se desempeñen en el organismo, siempre que hayan 

sido incorporados por el mecanismo establecido en el Reglamento de Ingreso 

Democrático (Resolución PGN N° 507/14 y sus modificatorias).

En este marco, se procederá a incorporar al listado definitivo de postulantes a 

Eduardo Gonzalo San, quien se desempeña en el cargo de Ayudante Suplente de la 

Fiscalía Federal de San Nicolás por haber aprobado el concurso N° 105: Servicios 

Auxiliares, convocatoria que incluía, entre otras, a las Fiscalías Federales de Venado 

Tuerto y de San Nicolás —v. Resoluciones PER N° 266/20 y LIC N° 158/21—.



Por ello,

RESUELVO:
I. INCORPORAR a Eduardo Gonzalo San, DNI: 37.708.784, a la lista definitiva de 

postulantes del Concurso N° 159: Servicios Auxiliares, de acuerdo con lo dispuesto en 

el artículo III de la Resolución ING N° 2/20.

II. PUBLICAR la lista definitiva de postulantes correspondiente al Concurso N° 159: 

Servicios Auxiliares que figura como Anexo.

III. Protocolícese y

wocurador General de la Nación 
Interino



A n e x o

L i s t a  D e f i n i t i v a  d e  P o s t u l a n t e s  

C o n c u r s o  N °  1 5 9  -  S e r v i c i o s  A u x i l i a r e s

Apellido Nombre Documento
Armingol Joan 36123362
Brito Camila 43714160
Filotrani María Soledad 22795980
Klocker Marcelo 35259265
Kratochvil Agustín 39135453
Ledesma
Ducoli J oel Santiago 33595428

Lovey Luciana Julia 41342806
Manresa José Maria 32072454
Monachesi Rossana Monica 18255837
Monti José Gabriel 26847038
Nieva Santos Ezequiel 41181878

Nuich Viviana Maria 
Lujan 22206501

Pecantel Maria Paula 31700630
Perez Martin Ariel 29562068
Peroni Cecilia 29977171
Pividori Rolando Alberto 22242150
San Eduardo Gonzalo 37708784
Ugarteche Victoria 36784336
Valdez Alfredo 22510266
Valikos Constanza Belen 38560367


